
Angående skattereduktion vid 
1980 års taxering 

Vid 1980 års taxering har en mängd löntagare feltaxerats. Felet har uppstått 
genom att en del deklarationsgranskare i ruta 28 i deklarationsblanketten 
istället för sparskatteunderlaget = det sparade beloppet fyllt i själva sparskat­
tereduktionen. Deklaranten har härigenom fått 80% för låg skattereduktion. 

Vid förfrågan hos några taxeringsenheter samt hos taxeringschefen och 
skattechefen i Stockholm har framkommit att rättelse skett i många fall men 
att någon generell genomgång ej är påtänkt. 

Det måste väl bedömas som otillfredsställande att taxeringsmyndigheterna 
underlåter att rätta till generella feltaxeringar, som medför en avsevärd förlust 
för många deklaranter och att endast den "duktige" deklaranten som själv 
upptäcker feltaxeringen får rättelse (i det fallet på ett i och för sig smidigt 
sätt). 

Det torde inte vara särskilt svårt att via en datakörning få fram de fall som 
kan misstänkas vara feltaxerade; exempelvis bör de ligga i områden där 
90-1 200 kr stansats i ruta 28. Bland de fall där så skett bör en ansenlig pro­
centuell andel vara feltaxerade. 

Det borde enligt min uppfattning vara myndigheternas skyldighet att i si­
nom tid rätta till feltaxeringarna för att stärka tilltron till principen om likfor­
mighet som ju anses så grundläggande att den inför varje taxeringsperiod skall 
"predikas" för TN vid 1 :a sammanträdet. 

K-G Rydergård 
Fritidsgranskare i Stockholm 

Anm: Felet är beklagligt. Det kan emellertid lätt uppmärksammas av den 
skattskyldige eftersom skattereduktionen redovisas i en särskild ruta på slut­
skattesedeln. Om sådant fel uppstått kan den skattskyldige snabbt få 
rättelse enligt 72 a § taxeringslagen, om han vänder sig till lokala skattemyn­
digheten. 
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